
 چادر عشایر 
 اولین نقطه  
مرزبانی است
جواد قناعت 
استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه 
چادر عشایر به 
منزله پاسگاهی در 
مناطق مرزی و اولین 
نقطه مرزبانی است، 
گفت: نگاه حاکمیت 
حمایت از عشایر 
بوده و همواره بر 
رفع دغدغه های این 
قشر تأکید 
شده است. 

خبر

تغییر 
ساعت کاری 
اداره ها 
در خراسان 
جنوبی 

معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری 
خراسان جنوبی از 
تغییر ساعت کاری 
اداره های استان از
 ۱۶ خرداد خبر داد.

به گزارش روابط 
عمومی استانداری، 
ناصر ناصری اظهار 
کرد: براساس مصوبه 
هیئت وزیران و به 
منظور رعایت الگوی 
مصرف برق و ضرورت 
صرفه جویی در فصل 
گرما، ساعت کار 
اداره های استان 
به استثنای مراکز 
درمانی و سایر مراکز 
خدمات رسان تغییر 
می کند.وی گفت: از 
تاریخ ۱۶ خرداد تا 
۱7 شهریور در روز های 
شنبه تا چهارشنبه 
ساعت کاری اداره های 
استان از ساعت ۶:30 
تا ۱3:30 و روز های 
پنجشنبه از ساعت 
۶:30 تا ۱2:30 
خواهد بود.
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افقی ◾
 ۱. فیلمی ایتالیایی به کارگردانی »جوزپه 
ــا بازی »فیلیپ نوآره«  تورناتوره« و ب
ــت 2.  ــ ــال ۱۹۸۸اســ ــده در سـ ساخته شـ
مانند – سید و سرور - راننده 3. تعمیرکار 
خودرو – فیل مودار عظیم الجثه ماقبل 
تاریخ - چهره 4. کشتی باستانی ژاپنی 
ــوی مجعد – مکانی مقدس در  ــ – م
 مکه – از درختان سوزنی برگ شهری 
5. پرحرفی – دوستان - پیوسته ۶. قبل 
ــرو – روز حشر 7. شاخه ای  دهم – راهـ
از ورزش شمشیربازی – نقیض تند – 
 3کیلوگرم ۸. برتری و رجحان - مقدمه
ــدار تابستانی –  ــ ۹. جهت – میوه آبـ
ورزشگاه اختصاصی تیم فوتبال فولاد 
خوزستان ۱0. امان دادن – ظرف نگهداری 
آب جوش – منطقه ای صنعتی در آلمان 
۱۱. واحد سنجش شدت زلزله – میل به 
غذا – عنصر شیمیایی ۱2. سعی و تلاش 
 – عقیده انتخاباتی – من+شما - زبان 
ــه  ــشوی ــدان ــدا – برس دن ــوت نــ ۱3. صــ
ــک جنگی  ــوچــ ــ – توپ چرخ دار ک

ــد  ــ ــردنـ ــ ــی کـ ــ ــل مـ ــ ــمـ ــ ــر حـ ــ ــتـ ــ  که با شـ
۱4. بی عیب و نقص – بادخنک ملایم 
– کیف دستی۱5. کتابی از عباس اقبال 

آشتیانی

عمودی ◾
ــنگه در  ــهندس – ل ــیف آقای م  ۱. ک
ــی که  ــایـ ــورهـ ــشـ ــبوب کـ – ورزش محـ
ــای طولانی است ــدان هـ ــنـ ــخ بـ  دارای یـ

 2. آتشدان -  از پیامبران بنی اسرائیل 
ــه بر  ــ ــه ای ک ــ ــارضـ ــ ــن – عـ 3. سخن چی
ــوردن غذای فاسد بروز می کند -  ــر خـ اث
مغزسر 4. شعری که هر بیت ومصراع آن 
به یک قافیه باشد– کشور اروپایی که نام 
 قدیم آن نوریکوم است – درس خوانده 
5. شیمی کربن – رشته قدیمی 
ــاریک و  ــاک ۶. راه ب ــی ب دبیرستانی – ب
 پرپیچ و خم بیرون شهر- از توابع کاشان 
7. مادر عرب – سفیدموی شاهنامه – 
موی شاعرانه – قانون مغولی ۸. امپراتوری 
باستانی – پسندیده – سرپرستی 
ــا – سلسله کریم خان –  - قهر ۹. دردهـ

خودپسند – 3کیلوگرم ۱0. بخش پایینی 
کوه – آنزیمی که نشاسته را به مالتوز 
تبدیل می کند ۱۱. دلداده عذرا – استخر 
طبیعی - خویشاوندی ۱2. نازیبا – باور 
مذهبی – وزنه بردار ملی پوش قطری که 
به گفته خودش عاشق وزنه زدن سهراب 
مرادی است ۱3. تکرار حرف سی ام – 
ــااخلاق فقید سال های قبل  سرمربی ب
پرسپولیس و سپاهان – پریز شبکه 
رایانه ای ۱4. گردآوری شده – هوس آبستن 

۱5. رواج دهنده – پشته خاک – متمرد

جدول     8375

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

رئیس هیئت مدیره و قائم مقام 
مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس گفت: یکی 
از بزرگ ترین هلدینگ های چین 
سرمایه گذاری در یک شهرک صنعتی این 
منطقه ویژه در زمینی 200 هکتاری را آغاز 

کرده است.
محمدرضا برهمند در گفت وگو با ایرنا 
افزود: این هلدینگ سرمایه گذاری از زمین 
یادشده بازدید کرده و درخصوص مراحل 
واگذاری با منطقه ویژه تفاهم های لازم را 
انجام داده است و هم اکنون نمایندگان 
هلدینگ یادشده در حال طی کردن روند 
ثبت سرمایه گذاری در استان هستند. وی 
ادامه داد: قرار است در این شهرک صنعتی، 
شرکت های چینی فعال در حوزه صنایع 
مرتبط با گوگرد فعالیت کرده و محصولات 
تولیدی خود را به کشورهای آسیای مرکزی و 

حاشیه خلیج فارس صادر کنند.
رئیس هیئت مدیره 

منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: به 
دلیل موقعیت ممتاز جغرافیایی و همجواری 
مراکز تولیدی به خطوط عریض راه آهن آسیای 
ــراوری و صادرات  مرکزی، هزینه تمام شده ف
کالا در منطقه ویژه اقتصادی سرخس بسیار 

کاهش می یابد.
برهمند افزود: از طرفی نزدیکی منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس به بازار کشورهای مستقل 
همسود یا همان سی.آی.اس، سرمایه گذاری 
در این منطقه ویژه را دارای ارزش افزوده 

مضاعف کرده است.
وی اضافه کرد: یک شرکت دیگر چینی 
نیز پیگیر تأمین زمین برای راه اندازی مرکز 
پشتیبانی و باراندازی در منطقه ویژه است و 
تاکنون نمایندگان شرکت یادشده از زمینی به 
مساحت 25 هکتار بازدید کرده و تفاهم هایی 

نیز در این خصوص حاصل شده است.
منطقه ویژه اقتصادی سرخس در نزدیکی 
نقطه صفر مرزی ایران و ترکمنستان و در 

۱۸5کیلومتری شمال شرق مشهد قرار دارد.

روستای یدک که در 45کیلومتری 
شمال شرق قوچان و در دهستان 
شیرین دره از توابع بخش مرکزی 
این شهرستان واقع شده است، 
با طبیعتی بکر و بسیار زیبا، به ویژه در فصول 
گرم سال، مقصد بسیاری از طبیعت دوستان و 

گردشگران از راه های دور و نزدیک است.
این روستا که در زبان محلی با نام »ایگ« نیز 
شناخته می شود، بسیار متفاوت و دیدنی 
است و با طبیعت بکر و سرسبزش شما را 
مجذوب خواهد کرد. سرچشمه شاخه اصلی 
رودخانه اترک را در خود جای داده و آب بسیار 
خنک، گوارا و شیرین، هوای خنک و مفرح، 
مناظر کم نظیر، درختان انبوه و کوه های سر به 
فلک کشیده آن، فضایی دلنشین و جذاب 
برای استراحت و فرار از هیاهوی شهرنشینی، 

گشت وگذار و تفریح فراهم کرده است.
دره زیبای یدک، آبشار زیو، آبشار گول و 
چشمه های متعدد واقع در دامنه رشته کوه های 
هزارمسجد، از جاذبه های طبیعی این منطقه 

به شمار می آیند و شاید به همین دلیل است 
که در زمان ورود به روستا با تابلویی مواجه 
می شویم که روی آن نوشته شده است: »به 

دشت لاله رویان یدک خوش آمدید«.
از دیگر مناطق دیدنی روستای یدک می توان به 

آرامگاه امامزاده حجی اشاره کرد.
برای رسیدن به روستای یدک، در محور مشهد 
به قوچان، 5کیلومتر قبل از این شهر باید وارد 
جاده باجگیران شوید؛ همان ابتدای مسیر، 
محور گردشگری دره یوسفخان از سمت 
راست جاده جدا می شود. طول این محور 
حدود 20کیلومتر است و از روستاهای متعددی 
چون یوسفخان، برج قارداش، جانان، چالاکی، 
تبارک و… می گذرد و در انتها به روستای 
یدک می رسد. در این مسیر)آسفالته(، برکه و 
آبشارهای کوچکی در مسیر رودخانه و در دل 
کوه های صخره ای به چشم می خورد. وجود 
باغ رستوران های فراوان و چشمه سارهای 

ــیز از ویژگی های  ــتعدد نـ  مـ
این مسیر است.

چین در منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
سرمایه گذاری می کند

»روستای یدک« 
هم از مسیر لذت ببرید و هم از مقصد

ــس  ــ ــی ــ رئ
سازمان جهاد 

کشاورزی خراسان جنوبی 
گفت: پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش 
با سود ۱0 تا ١٨درصد برای واحدهای تولیدی 

دام و طیور در استان آغاز شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جعفری 
با تأکید بر حمایت دولت از تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی گفت: به منظور حمایت از 
بهره برداران و تداوم فرایند تولید در بخش 
کشاورزی تسهیلات سرمایه در گردش تا 
ــرای واحد های  سقف 200 میلیون تومان ب
سنتی و کوچک، دام و طیور و آبزیان با سود 

۱0درصد پرداخت می شود.
ــزرگ و  ــ ــای ب ــد هـ ــرای واحـ ــ جعفری گفت: ب

صنعتی 
بخش 
کشاورزی هم این 
تسهیلات بدون محدودیت و باتوجه به 
جمعیت دامی در واحد تولیدی پرداخت 
می شود و سود تسهیلات نیز تا ۱۸درصد 

متغیر خواهد بود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی، از تولیدکنندگان بخش کشاورزی 
خواست با مراجعه به مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان های استان برای ثبت 
درخواست خود اقدام کنند و با تسهیل 
شرایط موجود در کوتاه ترین زمان ممکن 

تسهیلات سرمایه در گردش دریافت کنند.
ــزود: مجموعه جهاد کشاورزی با  ــ وی اف

ــد شرایط  ــای ــاورزی ب ــشـ ــانک کـ همکاری ب
ــافت این تسهیلات را فراهم کنند و  ی در
هیچ عذر و بهانه ای در این زمینه قابل قبول 
نیست. واحد های مرغداری، دامداری و 
شیلات استان باید به بهترین نحو از این 
تسهیلات برخوردار شوند و کمبود نقدینگی 
و سرمایه در گردش عامل راکد ماندن این 

واحد ها نشود.
ــازار عرضه و  ــ ــا تأکید بر اینکه ب جعفری ب
تقاضای محصولات تولیدی بخش کشاورزی 
به حالت پایدار و ثبات رسیده است، گفت: 
مکانیسم عرضه و تقاضا در بازار آزاد، تعادل 
در تولید و توزیع را ایجاد خواهد کرد و این 
تعادل در نهایت به نفع تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان است.

حمایتحمایت

پرداخت تسهیلات 
سرمایه در گردش 
برای واحدهای 

تولیدی دام و طیور

مردان آسمانی

خبر

توسعه خراسان گردی

شهید محمدحسین فنایی
ولادت : ۱37۸/02/04

محل تولد : خراسان رضوی
تاریخ شهادت : ۱3۹7/04/2۹

مزار: بهشت رضا)ع( مشهد
سرباز شهید مدافع وطن محمدحسین فنایی 4 
اردیبهشت ۱37۸ در احمدآباد صولت خراسان 
رضوی به دنیا آمد و پس از اخذ دیپلم به خدمت 
مقدس سربازی رفت و در یگان تکاوری 27 لار 
سیستان و بلوچستان در بیست و نهم تیرماه 
۱3۹7 در مأموریت درگیری با اشرار مرزی به 
شهادت رسید، پیکرمطهر این سرباز وطن در 
گلزار بهشت رضای مشهد به خاک سپرده شد. 

 مالکان خانه های قدیمی 
اجازه ثبت ملی نمی دهند

سرپرست معاونت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان شمالی از شناسایی 
۱00 خانه قدیمی واجد ثبت ملی در این استان 
خبر داد. وحیده رضاییان در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: تعدادی از این واحدها توسط این 
اداره کل شناسایی شده و تعدادی نیز طی 
انجام طرح پژوهشی از سوی دانشگاه بجنورد 

شناسایی شده اند.
وی گفت: بیشتر خانه های شناسایی شده در 
شهر بجنورد قرار دارند و این خانه ها مربوط به 

دوره قاجار و پهلوی اول هستند.
رضاییان تأکید کرد: برای اینکه بتوان این 
واحدهای مسکونی را به ثبت ملی رساند یا باید 
رضایت مالک باشد و یا اینکه این اداره کل آن را 

از مالک خریداری کند.
وی با اشاره به اینکه این خانه های قدیمی ویلایی 
بوده و دارای حیاط خیلی بزرگی هستند، افزود: 
قیمت این املاک در بجنورد با توجه به مساحت 
و مکانی که در آن قرار گرفته اند بسیار بالاست 
و تا ۱5میلیارد تومان و یا بیشتر نیز ارزش دارد به 
همین دلیل مالکان اجازه به ثبت رساندن آن را 
نمی دهند حتی اجازه نمی دهند کارشناسان 

میراث فرهنگی به آن ها نزدیک شوند.
این مقام مسئول تصریح کرد: از سویی این اداره 
کل نیز اعتبار لازم برای تملک آن ها را به منظور 
ثبت ملی ندارد. اعتبار سالانه این اداره برای 
تملک املاک اندک است و با این اعتبار هنوز 
نتوانسته پلاک هایی که در اطراف عمارت مفخم 

وجود دارد را تملک کند.
وی بیان کرد: اعتبار سالانه این اداره کل در حوزه 

تملک املاک، کفاف یکی دو پلاک را می دهد.

 خام فروشی 
بلای جان معادن بردسکن

فرماندار بردسکن گفت: ضرورت فراوری مواد 
معدنی در این شهرستان مورد تأکید است، 
چراکه خام فروشی بلای جان مجموعه معادن 

منطقه است.
به گزارش قدس آنلاین، علی دهقان زاده  با 
بیان اینکه بردسکن در حوزه معادن رتبه دوم 
خراسان رضوی و در کانی مس جایگاه نخست را 
در استان داراست، افزود: خوشبختانه معادن 
منطقه بیشترین سهم در زمینه اشتغال زایی 
را دارند. با وجود فعالیت معادن، نرخ بیکاری 
در بردسکن بسیار کاهش یافته و نیروی بیکار 
واقعی در شهرستان نداریم، اما خام فروشی 
محصولات معدنی منطقه مورد انتقاد است، 
بنابراین باید مدیران معادن به دنبال فراوری 
ماده معدنی در منطقه باشند و نگذارند به 

صورت خام مواد معدنی از منطقه خارج شود.
دهقان زاده افزود: اگر بحث فراوری مواد معدنی 
را در منطقه داشته باشیم شاهد شکوفایی 

اقتصادی منطقه و حتی استان خواهیم بود.

ارزآوری ۱۰ میلیون دلاری 
صادرات در خراسان شمالی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی گفت: فروردین امسال ۱5هزار و 300 تن 
کالا به ارزش ۱0میلیون و 300 هزار دلار از استان 

صادر شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ حسین حاجی 
ــادرات استان در این مدت در  بگلو افزود: صـ
مقایسه با فروردین سال گذشته از لحاظ ارزشی 
۸4درصد افزایش و از نظر وزنی نیز 4۶.5درصد 
با کاهش روبه رو بوده است. بیشتر کالا های 
صادراتی استان شامل اوره، ملامین و آمونیاک 
همچنین محصولات فولادی، پلی استایرن، رب 
گوجه فرنگی، قوطی کنسرو، اسید سیتریک و 
گرانول لاستیک کفپوش است که به کشور های 
افغانستان، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، 
آلمان، پاکستان، گرجستان، اتریش، ترکیه و 

رومانی صادر شد.

نایب رئیس هیئت بوکس خراسان 
ــوی گفت: علی حبیبی نژاد  رضــ

بوکسور این استان در مسابقات 
قهرمانی کشور و انتخابی 

تیم ملی بر سکوی نخست 
ایستاد. محمدتقی نظری 
افزود: حبیبی نژاد در وزن 
۶7 کیلوگرم با شکست 
همه حریفان به مقام 
ــد و  ــ ــی ــانی رســ ــرمـ ــهـ قـ
پس از ۱۱ سال مدال 
طلای بزرگسالان را 
در مسابقات کشوری 
برای خراسان رضوی 
به ارمغان آورد. علاوه 
بر حبیبی نژاد، مهدی 

غلامیان نیز که در وزن 
۸0کیلوگرم تا مرز کسب 

مدال برنز پیش رفت، به اردوی 
انتخابی تیم ملی دعوت شد. 

تیم خراسان رضوی در جایگاه نهم 
بزرگسالان کشور قرار گرفت. پیش 

از این جایگاه تیمی استان در آخرین 
مسابقات،  رتبه بیست و پنجم بود.

 بوکسور خراسانی 
طلای کشوری گرفت

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی با 
اشاره به افزایش روزهای گردوغباری 
ــای  در تابستان، گفت: روزهــ
گردوغباری خراسان جنوبی از 
ابتدای سال جاری به صورت 
میانگین بیش از سه برابر 
شده است. علیرضا 
خندان رو در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: اکنون 
تمام شهرستان های 
ــان جنوبی  ــ ــراســ ــ خــ
درگیر پدیده گردوغبار 
ــه  ــرچــ ــ ــند. اگ ــتـ هسـ
بارندگی های امسال 
ــه بلندمدت  نسبت ب
افزایش پیدا کرده است، 
اما تغییری در وضع 
موجود ایجاد نمی کند 
چراکه باز هم مقدار بارندگی 
مطلوب نیست. خندان رو 
ادامه  داد: از ابتدای امسال، آمار 
روزهای گردوغباری ۱35روز بوده که در 
مقایسه با آمار بلندمدت افزایش بیش از 

سه برابری را نشان می دهد.

گردوغبار در تابستان 
بیشتر می شود

استاد محمود بیهقی، معلم، محقق و نویسنده 
سبزواری سال ۱30۸ شمسی در یکی از محلات قدیمی  

شهر سبزوار دیده به جهان گشود. در سال ۱342 
تحصیلاتش در رشته تاریخ و جغرافیا را 

به پایان رساند و بیش از 43 سال در 
مقاطع گوناگون تحصیلی به تدریس 

پرداخت. وی در طول حیات ۸2 
ساله اش با اخلاص فراوان و علاقه 
بی حد قلبی نسبت به زادگاهش، 
پژوهش های گسترده ای را در زمینه 
تاریخ، فرهنگ و برخی مسائل 
اجتماعی سبزوار در دوران معاصر 
انجام داد و بدین ترتیب توانست 

پس از کتاب تاریخ بیهق که چند 
قرن پیش، توسط ابوالحسن زید 

بیهقی، دانشمند بزرگ قرن پنجم 
هجری نوشته شده بود، مدون ترین 

آثار پژوهشی برای شناخت دارالمؤمنین 
سبزوار را پدید آورد. حاصل این تلاش ها 

ــزوار، شهر  تألیف کتاب های ارزشمندی چون»سب
دیرینه های پایدار« و »سبزوار، شهر دانشوران بیدار« 
بوده است. کتاب »سبزوار، شهر دیرینه های 
پایدار« شرح حال، آثار و روزگار دانشمندان 
ــن شهر تاریخی است که مقام  ای
ــه خود  ــوری را بـ ــشـ دوم کـ
اختصاص داد 

و حاصل سال ها پژوهش و تلاش او در شناختن 
و شناساندن جنبه های گوناگون زادگاهش بود. اما 

مهم ترین و ارزشمندترین تألیف این پژوهشگر 
اهل قلم، »دایرة المعارف بزرگ سبزوار« در 

چهار جلد است؛ کتابی که شاهکاری 
ادبی در راستای حفظ زبان و ادبیات 

فارسی است.
کتاب دایرة المعارف بزرگ سبزوار 
ــه دو نوشته قبلی وی که  در ادامـ
تاریخ و جغرافیای تاریخی و شرح 
حال مشاهیر سبزوار بود، می آید 
تا همه چیز در مورد سبزوار از سوی 
محمود بیهقی به نگارش درآمده 
ــاشد. در مقدمه این کتاب به  ب
ــان پارسی و گویش در  پیشینه زب
خطه خراسان و جایگاه آن در سبزوار 

ــاره شده و در پایان این مطلب،  اشـ
درباره ویژگی های لهجه شیرین سبزواری 

مطالبی ناب و زیبا آورده است.
وی در دوران حیاتش در فعالیت های خیریه نیز مشارکت 

جدی داشت و یکی از بنیان گذاران مؤسسه خیریه 
سبزواری های مقیم مشهد بود.

استاد بیهقی در هشتم تیر۱3۹0 دار فانی 
ــام آوران  ــ را وداع گفت و در قطعه ن

آرامستان سبزوار به خاک 
سپرده شد. 

محمود بیهقی؛ دلسوز تاریخ و فرهنگ سبزوار

نام آوران خراسان


